
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ATTO DEL SINDACO N. 6 / 2021

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  NOMINA  R.A.S.A.  -  RESPONSABILE  PER  LA 
TENUTA  DELL'ANAGRAFE  STAZIONI  APPALTANTI  ALL'INTERNO 
DELL'ENTE. 

IL SINDACO

Premesso che:
 l’Anagrafe  Unica  delle  Stazioni  Appaltanti  è  stata  istituita  presso  l’Autorità 

Nazionale  Anticorruzione,  ai  sensi  dell’articolo  33-ter  del  Decreto  Legge  18 
ottobre 2012 n.179 convertito, con modificazioni, con Legge 221/2012;

 l'iscrizione all'AUSA è indispensabile per l'ottenimento del codice CIG necessario 
per l'indizione delle procedure di gara, ai sensi degli artt. 38 comma 8 e 216 
comma 10 del D.lgs. 50/2016;

DATO ATTO che con precedente decreto del Sindaco pro tempore n. 1/2020 veniva 
nominato  il  R.A.S.A.  nella  persona  del  precedente  Segretario  Comunale   Dott.ssa 
Letizia Ristauri; 

Ritenuto, pertanto, necessario aggiornare la nomina del Responsabile per la tenuta 
dell'anagrafe delle Stazioni appaltanti (R.A.S.A.) all'interno dell'Ente, essendo scaduto 
tale incarico;

Valutato  opportuno,  proseguire  con il   far  coincidere  tale  figura  con il  Segretario 
Generale Dott.ssa Filomena Iocca,   Segretario titolare della Convenzione di Budrio e 
del Comune di Sant’Agata Bolognese, per le competenze di coordinamento e direzione 
attribuite alla stessa; 

DECRETA

Di nominare la Dott.ssa Filomena Iocca Segretario Generale del Comune di Budrio, in 
convenzione  con  il  Comune  di  Sant’Agata  Bolognese,  Responsabile  per  la  tenuta 
dell'anagrafe delle Stazioni appaltanti (R.A.S.A.) all'interno dell'Ente.

Di dare atto che il presente decreto è comunicato all’interessata, Responsabile della 
Prevenzione della corruzione e  della Trasparenza; 

Ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 d.lgs.150/2009), di 
pubblicare in modo permanente copia del presente sul sito istituzionale dell’ente alla 
sezione Trasparenza. 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Lì, 08/06/2021 IL SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


